報道関係者 各位

令和７年度「カメムシ被害防止対策キャンペーン」の実施について

やまがた温暖化対応米づくり日本一運動村山地域本部（事務局：村山総合支庁農業技術

普及課）では、斑点米カメムシ類による被害が、米の品質を低下させる大きな要因となっ

ていることから、被害防止対策を効果的に進めるため、「カメムシ被害防止対策キャンペ

ーン（７月１日～８月 31 日）」を実施し、下記のとおり、カメムシ対策広報キャラバン

出発式を開催します。

 つきましては、当日の取材についてよろしくお願いします。

記

・「カメムシ被害防止対策キャンペーン」カメムシ対策広報キャラバン出発式

1 日時：令和７年７月３日（木）午後 1 時 30 分～午後 2 時 00 分

2 場所：山形県村山総合支庁西村山地域振興局 南側駐車場

（寒河江市大字西根字石川西 355）

3 内容：カメムシ被害防止のぼりの伝達等

4 主催：やまがた温暖化対応米づくり日本一運動村山地域本部

5 参集範囲：市町、農業協同組合、米穀集荷業者など 約 50 名

   6 その他：出発式終了後、寒河江市内現地水田圃場に移動し、カメムシのすくい

取り調査の実演を行います。

令和７年６月２５日

村山総合支庁産業経済部

農 業 技 術 普 及 課

【問合せ先】

村山総合支庁産業経済部農業技術普及課

普及推進主幹 安藤 恵

電話 023-621-8274

広報監 総務企画部長 髙梨 和永